



Sange til Verden

EUROPÆISK KULTURREGION
FESTIVAL 2019

Kære tovholdere og samarbejdspartnere i Sange til Verden!

Så er der nyt om Sange til Verden!

Den store gode nyhed er, at BUM har fået bevilget de ansøgte 510.000 kr. fra Regional Udvikling! Det betyder, at hver kommune kan få 25.000 kr. til *afholdelse af workshops med kunstnere* - 'Værksteder med Verdensmål' - med f.eks. dans, teater, scenografi, fortælling og billedmedier med udgangspunkt i de 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling. For at få de 25.000 kr. er det et krav, at hver enkelt kommune selv bidrager kontant med 6250 kr., så det samlede beløb bliver 31.250 kr. Disse penge skal bruges til at aflønne kunstnere eller kulturformidlere, der laver kunstneriske 'Værksteder med Verdensmål', som giver kommunens børn og unge mulighed for at udfolde sig kreativt og udforskende inden for rammen af de 17 verdensmål. Kunstværker, visuals, dans og øvrige produkter fra de kunstneriske værksteder skal senere indgå i de offentlige events/koncerter rundt om i kommunerne i festivalen 'Rediscover' i uge 23-24.

OBS! En uddybning af formål og krav til 'Værksteder med Verdensmål' følger senere. Desuden er vi glade for at kunne fortælle, at kommunerne har meldt positivt tilbage, så børnekulturen atter søsætter et projekt, som dækker hele Region Midtjylland!

Ny projektgruppe på Kulturprinsen.

Siden sidst er der sket personaleændringer her på Kulturprinsen, så jeg, Stine Bernth Johansen, fra d.d. er *ny projektkoordinator på Sange til Verden*. Jeg erstatter Peter Bæk, som har været ansat i en tidsbegrænset stilling frem til 1.12. Peter trådte til med meget kort varsel, da Sange til Verden skulle igangsættes, og personalet på Kulturprinsen var underbemandet pga. sygdom. Kulturprinsen siger tusind tak til Peter for at have givet Sange til Verden en rigtig god start! Peter vil følge sangskriverne til dørs og i begrænset omfang være med på sidelinjen for at sikre den bedst mulige overlevering. Peter vil ikke længere besvare mails, så **al kontakt** skal fremover gå via min mail stbj@kulturprinsen.dk. Jeg kan også kontaktes direkte på tlf. 60218815.

Kulturprinsens team bag Sange til Verden består fremover af projektleder Kirsten Langer, projektkoordinator Stine Bernth Johansen, projektkoordinator Bent Melvej og Ulla Voss Gjesing, BUM formand og BUM kontakt. Vi vil bede om, at alle mails til teamet vedr. Sange til Verden **venligst bliver cc'et mig**, Stine, så jeg har en chance for at holde det store forkromede overblik!

Statusmøder i kommunerne

Det er jo besluttet, at vi fra Kulturprinsen kommer og holder møder med jer i kommunerne den kommende tid på baggrund af de spændende idéskitser, I har indsendt til os. Nogle møder er planlagt og afholdt, andre er ikke. De af jer, som vi endnu ikke er har lavet aftaler med, bedes indsende datoer til mødeforslag snarest pr. mail/tlf. og **senest fredag d. 14/12**. Mødet skal være **afholdt senest 1/2**. Af hensyn til planlægningen vil nogle af jer



Sange til Verden

EUROPÆISK KULTURREGION
FESTIVAL 2019

dog blive kontaktet af mig allerede inden fristen. Vi vil gerne mødes med tovholderen og alle relevante samarbejdspartnere fra jeres kommune og evt. samarbejdskommune. Det kan være biblioteker, musik- og kulturskoler, kulturkonsulenter, lokale kunstnere, kulturinstitutioner, efterskoler, højskoler – og flere endnu? Jeg glæder mig til at høre om jeres forslag. Fra Kulturprinsens side vil jeg, Stine, deltage sammen med enten Kirsten Langer, Bent Melvej, Ulla Gjesing eller Peter Bæk.

Tidsplan efter jul

Senest 1/2-19 har projektgruppen besluttet, hvor koncerterne med Aarhus Jazz Orchestra kan blive afholdt.

Vi flytter det fælles 'Midtvejsmøde' fra d. 16/1 til et fællesmøde **torsdag d. 7/2 i Viborg**. Samme dag har vi RELEASE af de 7 sange. *Sæt allerede nu stort kryds i kalenderen!*

Foreløbigt program for torsdag d. 7/2:

Kl. 12-13: Frokost og netværk

Kl. 13-15.30: Fælles Sange til Verden-møde for alle involverede parter

Kl. 16-17: Release af de 7 nye Sange til Verden

Endelig invitation og program for dagen følger senere!

Til release-arrangementet får I lejlighed til at møde nogle af sangskriverne, deres MGK lærere og deres 'sangskrivermentor' Gisli Gislason. Sangene vil blive spillet og sunget, og der bliver lejlighed til at høre om tankerne bag sangene. Der bliver også mulighed for at få undervisningsmaterialet med hjem.

www.bumkultur.dk/sange-til-verden som fælles platform

Husk, at hjemmesiden www.bumkultur.dk fortsat vil være vores primære platform. Har I materiale, billeder, opdaterede kontaktoplysninger mv., som skal på siden, så send dem til mig, Stine. Følg også med på Facebook-siden 'Netværket BUM', som løbende vil blive opdateret. Husk også at bruge #bumkultur og #sangetilverden, når I opdaterer jeres egne FB-sider, så vi kan få spredt budskabet i fællesskab.

Jeg glæder mig rigtig meget til samarbejdet med jer og til at møde jer rundt omkring i kommunerne den kommende tid.

Er der spørgsmål eller tvivl? Så tøv ikke med at kontakte mig!

Venlig hilsen

Stine Bernth Johansen.

Mail: stbj@kulturprinsen.dk

Tlf: 60218815